
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

 

COPIA

AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI
Ufficio: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 162
del 26-04-2023

Reg. Settore 50

Oggetto: CONTRIBUTO A RISTORO AD ASSOCIAZIONE DIRE FARE SUONARE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO "PERCORSI 
PSICOLOGICI PSICOLOGICA IN MOVIMENTO".

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 in data 06.03.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "DETERMINAZIONI IN MERITO A CONCESSIONE 

CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE DIRE FARE SUONARE PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO DENOMINATO PERCORSI PSICOLOGICI PSICOLOGIA IN MOVIMENTO, IN 

COLLABORAZIONE CON LA COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA’ E IL PUNTO DI ASCOLTO 

DEL COMUNE DI CASALEONE" con la quale si stabiliva di concedere  all'Associazione DIRE FARE 

SUONARE C.F. 91020320239- P.IVA 04235320233, un contributo di € 400,00= (quattrocento//00), per 

l’organizzazione dell’evento;

VISTA nota trasmessa al ns protocollo in data 24/07/2023n. 5172, con la quale vengono rendicontate le 

attività svolte;

 RILEVATO che nella nota suddetta viene richiesta di liquidazione del contributo a ristoro stanziato come 

deliberato dalla giunta comunale;



N. 162

Pag. 2/5

ATTESO che la presente rientra nei criteri e modalità regolamentata con deliberazione C.C. n. 28 in data 

28/06/2008, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del "Regolamento per la concessione di contributi 

economici ed altri benefici ad Enti ed Associazioni. Disciplina dell'Albo Comunale delle Associazioni" di 

cui all'art. 12 della legge 07.08.1990 n. 241;

RILEVATO che occorre procedere alla liquidazione del contributo a ristoro per le attività svolte, pari a € 

400,00= (quattrocento);

ACCERTATA la disponibilità effettivamente esistente sul bilancio in corso delle somme che si intendono 

impegnare;

RITENUTO di poter procedere all'assunzione dell’impegno di spesa di cui all'oggetto, autorizzando al 

contempo la liquidazione, nell'ambito delle somme impegnate;

TENUTO CONTO CHE le apposite dotazioni sono previste sul cap. 712 "Pari opportunità" del bilancio di 

previsione 2023/2025, annualità 2023, sufficientemente capiente;

VISTE: 

� la deliberazione di C.C. n. 7 del 27.02.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al 
dup

� la deliberazione di C.C. n. 11 del 27.02.2023, di approvazione del bilancio di previsione per 
gli esercizi finanziari 2023/2025;

� la deliberazione di G.C. n. 36 del 06.03.2023, esecutiva, ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

RICHIAMATO il Decreto prot. n. 4155 in data 03.04.2023 con il quale il Sindaco ha individuato 
l'Istruttore Direttivo Dott.ssa Silvia Prosdocimi quale Responsabile del Settore Affari 
Generali-Segreteria-Servizi Sociali Cultura Polizia Locale e Protezione Civile del Comune di 
Casaleone;

VISTO, inoltre, il Decreto prot. n. 4154 in data 03.04.2023 con il quale il Sindaco ha individuato 
l'Istruttore Direttivo Dott.ssa Veronica Guglielmo, quale Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario;

ATTESO che nei richiamati decreti sindacali sono altresì individuati i Responsabili sostituti in caso di 

temporanea vacanza, assenza od impedimento del Responsabile del Settore, di sospensione della prestazione 

lavorativa, contrattualmente o legislativamente riconosciute, di revoca dell’incarico di posizione 

organizzativa nelle more di nuova definizione della mappatura delle responsabilità, nonché in ipotesi di 

conflitti di interessi e salvo diversa determinazione in merito all’assetto delle responsabilità gestionali 

adottata dalla Giunta Comunale;



N. 162

Pag. 3/5

DETERMINA

1.  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto della rendicontazione trasmessa, per la realizzaione del progetto denominato "Percorsi 

psicologic Psicologia in movimento", pervenuta al protocollo in data 24/04/2023 al n.5172;

3. di impegnare la somma complessiva di € 400,00= (quattrocento//00) da destinare quale contributo a 

ristoro all'Associazione DIRE FARE SUONARE C.F. 91020320239- P.IVA 04235320233 per 

l'organizzazione del progetto Percorsi psicologici Psicologia in movimento, al capitolo 712 "Pari 

opportunità" "del bilancio di previsione 2023-2025 e.f. 2023;

4.  di liquidare e pagare il contributo a ristoro di € 400,00= (quattrocento//00) a favore dell'Associazione 

DIRE FARE SUONARE C.F. 91020320239- P.IVA 04235320233 per la realizzazione del progetto "Percorsi 

psicologici psicologia in movimento";

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis 

comma 1 del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti, di quanto disposto dall' art. 147 bis, comma 1del D.lgs. n. 

267/2000, e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento presenta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile;

7. di dare atto altresì ai sensi dell'articolo 6 bis della L.n. 241/1990 e dell'art-. 1 co.9 lett. e) della L.n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del procedimento;

8. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale 

www.comune.casaleone.vr.it sezione Amministrazione Trasparente "Sovvenzioni, contributi, sussidi e 

vantaggi economici";

9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile e 

che sarà successivamente pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile

F.to Prosdocimi Silvia



N. 162

Pag. 4/5

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 27-04-2023.

Impegno N.   206 del 27-04-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 12.05-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        712 Articolo       PARI OPPORTUNITA'
Causale CONTRIBUTO A RISTORO AD ASSOCIAZIONE DIRE FARE SUONARE PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO PERCORSI PSICOLOGICI 
PSICOLOGICA IN MOVIMENTO.

Importo  2023 €. 400,00

Beneficiario      2824   ASS. DIRE FARE SUONARE - SIMONE MALAVASI

Il Responsabile
F.to  Guglielmo Veronica



N. 162

Pag. 5/5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li           L’ INCARICATO
F.to  Prosdocimi Silvia


